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Päätösehdotus 
Esittelijä: Maakuntajohtaja Pentti Mäkinen 

 
Maakuntaliitto päättää antaa Luonnoksesta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmaksi 
liitteen mukaisen lausunnon. 

 
Päätös 
 
 
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntajohtaja muutti päätösesitystä siten, että liitteen 
lausunnon 2:sta kysymystä koskevan vastauksen viimeiseen kappaleeseen lisätään virke: 
Puurakentamisen kilpailukykyä tulee parantaa puurakentamisen rakentamismääräyksiä 
keventämällä EU-tasolle. 
 
Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Selostus 
 
Lausuntoa pyytää maa- ja metsätalousministeriö. 
 
Maa- ja metsätalousministeriö valmistelee vuosien 2021–2022 aikana kokonaisvaltaisen 
maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman, josta tulee osa uuden ilmastolain mukaista 
suunnittelujärjestelmää. Suunnitelman laatiminen on osa pääministeri Sanna Marinin 
hallitusohjelman toimeenpanoa. Suunnitelma edistää osaltaan Suomen tavoitetta 
saavuttaa hiilineutraalius vuoteen 2035 mennessä. 
 
Maankäyttösektorilla viitataan maankäyttöön, maankäytön muutokseen ja metsätalouteen. 
Päämääränä on edistää maankäytön, metsätalouden ja maatalouden siirtymistä kohti 
ilmastokestävyyttä eli päästöjen vähentämistä, nielujen aikaansaamien poistumien 
vahvistamista sekä sopeutumista ilmastonmuutokseen. Suunnitelmalla on yhtymäkohtia 
erityisesti maataloussektorin osalta keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelmaan ja 
energiasektorin, erityisesti biomassan energiakäytön, osalta ilmasto- ja 
energiastrategiaan. 
 
Suunnitelmassa määritetään tavoite hiilinielujen kasvattamiseksi sekä toimenpiteet, joilla 
tavoite saavutetaan. Maankäyttösektorilla toteutettavien lisätoimien tavoiteltu vuosittainen 
nettohiilinieluvaikutus on vähintään 3 Mt CO2-ekvivalenttia vuodessa vuoteen 2035 
mennessä. 
 
Suunnitelma kattaa maankäytön muutoksiin, maatalousmaiden hiilidioksidipäästöihin, 
metsiin ja pitkäikäisiin puutuotteisiin kohdentuvat toimenpiteet sekä useita erilaisia 
poikkileikkaavia toimenpiteitä. Suunnitelma sisältää kunkin toimenpiteen osalta tiiviin 
kuvauksen sen toteuttamistavasta, ajoituksesta sekä resursseista. Lisäksi suunnitelma 
sisältää arvion toimenpiteiden alustavista ilmastovaikutuksesta vuosina 2030 ja 2035 sekä 
selostuksen kuinka toimenpiteitä ja niiden vaikutuksia seurataan. Toimenpiteisiin  ja niiden 
vaikutuksiin liittyy vielä epävarmuuksia, joten suunnitelmassa esitetään tutkimuksen ja 
seurantajärjestelmän kehittämistä edelleen. 
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Lausunto annetaan Lausuntopalvelu.fi palvelussa. MMM toivoo kommentteja erityisesti 
seuraavista asioista:  

1. Onko ehdotettu maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman toimenpidekokonaisuus 
tasapainoinen, vaikuttava ja toteuttamiskelpoinen? 

2. Toimeenpanon näkökulmasta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmassa 
hyväksyttävyys ja oikeudenmukaisuus ovat tärkeitä. Arvioi niiden toteutumista 
suunnitelmassa. 

3. Muuta huomioitavaa suunnitelmaluonnoksesta. 

Asiakirja löytyy linkistä: 
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/DownloadProposalAttachment?attachmentId=1
7588 
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